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"Gotowi do
kolejnego
nawrócenia"

Twoi krewni, twoi koledzy, twoi
przyjaciele zauważają zmianę i
zdają sobie sprawę, że w twoim
wypadku nie jest to stan
chwilowy, ponieważ już nie
jesteś taki sam. – Nie przejmuj
się, idź dalej! Spełniają się
bowiem słowa: vivit vero in me
Christus – teraz żyje we mnie
Chrystus. (Bruzda, 424)

25 stycznia



Qui habitat in adiutorio Altissimi, in
protectione Dei coeli commorabitur,
zamieszkać w pieczy Najwyższego i
żyć z Bogiem: na tym właśnie polega
ryzykowna pewność chrześcijanina.
Trzeba być przekonanym o tym, że
Bóg nas słyszy, że zawsze nad nami
czuwa: w ten sposób nasze serce
napełni się pokojem. Jednak życie z
Bogiem oznacza niewątpliwie
narażenie się na ryzyko, ponieważ
Pan nie zadowala się częścią: chce
wszystkiego. A zbliżenie się nieco
bardziej do Niego oznacza gotowość
do kolejnego nawrócenia, do kolejnej
poprawy, do uważniejszego
nasłuchiwania Jego natchnień,
świętych pragnień, które wzbudza w
naszych duszach, i do wprowadzania
ich w czyn.

Od momentu naszej pierwszej
świadomej decyzji życia w pełni
nauką Jezusa z pewnością
posunęliśmy się sporo naprzód na
drodze wierności Jego Słowu. Ale



czyż nie jest prawdą, że zostaje ciągle
tyle do zrobienia? Czyż nie jest
prawdą, że pozostało – przede
wszystkim – tyle pychy? Bez
wątpienia potrzebna jest nowa
przemiana, pełniejsza lojalność,
głębsza pokora, tak aby zmniejszał
się nasz egoizm, a wzrastał w nas
Chrystus, ponieważ illum oportet
crescere, me autem minui – potrzeba,
aby On wzrastał, a ja się umniejszał.

Nie można stać w miejscu. Trzeba iść
naprzód, do celu, który wskazywał
św. Paweł: nie ja żyję, lecz żyje we
mnie Chrystus. Pragnienie to ambitne
i bardzo szlachetne: utożsamienie z
Chrystusem, świętość. Nie ma jednak
innej drogi, jeśli chce się postępować
w sposób spójny z życiem Bożym,
które Pan wlał w nasze dusze przez
chrzest. Kroczenie naprzód oznacza
postęp w świętości; cofanie się jest
sprzeciwianiem się normalnemu
rozwojowi życia chrześcijańskiego.
Albowiem ogień miłości do Boga



musi być podsycany, musi rosnąć
każdego dnia, przyjąć się w duszy; a
ogień utrzymuje się przez spalanie
nowych rzeczy. Dlatego, jeśli nie
będzie stawał się coraz większy,
wkrótce wygaśnie. (To Chrystus
przechodzi, 58)
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